

Додаток № 1
до проєкту рішення виконавчого
комітету
Руськополянської сільської ради
від ____ 08.2026 № ____

ПЛАН
заходів щодо реалізації в Руськополянській СТГ Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки
ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2030 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Показник виконання	Строк виконання, рік
Стратегічна ціль 1. Створено умови для рівноправної участі жінок і чоловіків у процесах прийняття рішень щодо запобігання конфліктам, реагування на безпекові виклики, повоєнного відновлення на всіх рівнях та в усіх сферах суспільного життя				
Оперативна ціль 1. Забезпечено міжвідомчу координацію та обмін інформацією між суб'єктами, які працюють у сфері реалізації порядку денного “Жінки, мир, безпека”, на міжнародному, національному та місцевому рівні				
1. Посилення координації щодо виконання плану заходів з виконання Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 “Жінки, мир, безпека” на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 лютого 2026 р. № 214-р (далі - план заходів), на місцевому рівні	1) Участь у навчаннях для державних службовців, посадових осіб місцевого самоврядування, представників комунальних закладів щодо виконання Національного плану дій на місцевому рівні, зокрема щодо інструментів його виконання, моніторингу, міжвідомчої взаємодії	Відділ соціального захисту населення, структурні підрозділи виконавчого комітету Руськополянської СТГ	Кількість посадових осіб місцевого самоврядування, які взяли участь у навчаннях	2026 - 2030
	2) Забезпечення діяльності Комісії з питань запобігання та протидії домашньому насильству за ознакою статі, забезпечення рівних прав та	Голова Комісії	Кількість проведених засідань	2026-2030

	можливостей жінок та чоловіків та протидії торгівлі людьми			
	3)Забезпечення взаємодії територіальної громади з центральними органами влади, міжнародними організаціями, громадськими об'єднаннями, благодійними організаціями та іншими партнерами з питань реалізації порядку денного «Жінки, мир, безпека»	Відділ соціального захисту населення, структурні підрозділи виконавчого комітету Руськополянської СТГ	Кількість спільних заходів, кількість укладених меморандумів	2026-2030
Оперативна ціль 2. Посилено спроможність складових сектору безпеки і оборони у забезпеченні рівних прав та можливостей жінок і чоловіків та реалізації порядку денного «Жінки, мир, безпека»				
2.Забезпечення своєчасного реагування на випадки дискримінації, насильства за ознакою статі та сексуальних домагань на робочому місці/місці проходження служби в складових сектору безпеки і оборони, в органах прокуратури та запобігання таким випадкам	1)Створення комісій відповідно до Порядку реагування на випадки дискримінації за ознакою статі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.02.2026 №226	Виконавчий комітет Руськополянської сільської ради	Кількість створених комісій, Кількість членів створених комісій	2026
Стратегічна ціль 2. Створено гендерно чутливу систему ідентифікації безпекових викликів, реагування на них та запобігання таким викликам				
Оперативна ціль 1. Забезпечено вироблення дієвого механізму взаємодії між органами державної влади, громадськими об'єднаннями, підприємствами, установами та організаціями з ідентифікації безпекових викликів, запобігання таким викликам, реагування на них (війни, пандемії, кіберзагрози, техногенні катастрофи) з урахуванням потреб різних груп дівчат і хлопців, жінок і чоловіків				
3. Забезпечення ідентифікації загроз безпеці, запобігання таким загрозам, реагування на потенційні виклики відповідно до принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків	1)Поширення в медіа, на веб-сайтах органів місцевого самоврядування, в публічних та громадських місцях матеріалів за темами: “Радіаційна безпека та засоби радіаційного захисту”, “Основні джерела питного водопостачання та як орієнтуватися на нормативних показниках питної води”	Відділ соціального захисту населення, відділ з питань правопорядку, безпеки громадян, цивільного захисту, охорони праці, запобігання корупції, зв'язків з	Кількість поширених інформаційних матеріалів з питань безпеки (радіаційної, мінної, техногенної, екологічної, кібербезпеки тощо)	2026-2030

		правоохоронними органами та оборонно-мобілізаційної роботи		
	2) Організація та проведення просвітницьких заходів з протидії випадкам кібернасилства для різних цільових груп	Відділ освіти, КЗ «ЦНСП Руськополянської сільської ради», служба у справах дітей	Кількість інформаційних навчальних заходів, кількість охоплених дівчат та хлопців, чоловіків та жінок	2026-2030
	3) Проведення профілактичних заходів з формування безпечного цифрового середовища у закладах освіти Руськополянської СТГ	Відділ освіти, заклади освіти громади	Кількість профілактичних заходів	2026-2030
Оперативна ціль 2. До системи національного реагування на безпекові виклики інтегровано гендерно чутливі підходи до оцінки ризиків, планування, виконання та моніторингу заходів протимінної діяльності і гуманітарного розмінування				
4. Зміцнення інституційної спроможності органів державної влади, операторів протимінної діяльності та заінтересованих сторін щодо системного впровадження гендерно чутливого підходу у сфері протимінної діяльності і гуманітарного розмінування	1) Поширення інформації з протимінної діяльності, гендерної рівності та безпеки з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб, людей похилого віку та інших вразливих категорій	Відділ з питань правопорядку, безпеки громадян, цивільного захисту, охорони праці, запобігання корупції, зв'язків з правоохоронними органами та оборонно-мобілізаційної роботи	Поширено інформацію з питань протимінної діяльності, гендерної рівності та безпеки	2026 - 2027
5. Формування навичок населення і діяльності територіальних громад у сфері безпеки з фокусуванням на виявлення, запобігання та реагування на ризики, пов'язані з мінною небезпекою та вибухонебезпечними предметами, із забезпеченням доступності, інклюзивності та рівної участі жінок	1) Забезпечення проходження онлайн-курсу “Як навчати дітей мінної безпеки” для вчителів та відповідальних працівників, які працюють у сфері мінної безпеки, освітніх серіалів, розміщених на Єдиному державному вебпорталі цифрової освіти “Дія. Освіта” (“Протимінна безпека”, “Як діяти у надзвичайних ситуаціях” тощо),	Відділ з питань правопорядку, безпеки громадян, цивільного захисту, охорони праці, запобігання корупції, зв'язків з правоохоронними органами та оборонно-мобілізаційної роботи,	Кількість вчителів та відповідальних працівників, які працюють у сфері мінної безпеки та пройшли навчання кількість дітей, охоплених заходами мінної безпеки	2026-2030

і чоловіків	симулятора “Протимінна безпека”	відділ освіти		
6. Формування у жінок і чоловіків, дівчат і хлопців навичок з ідентифікації безпекових викликів, запобігання таким викликам, реагування на них	1) Інтеграція теми порядків денних “Жінки, мир, безпека” та “Молодь, мир, безпека” у заходи з національно-патріотичного виховання та військово-професійної орієнтації для дітей та молоді, зокрема дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування	Відділ освіти, заклади освіти	Кількість заходів з національно-патріотичного виховання, до яких включено порядок денний “Жінки, мир, безпека” та “Молодь, мир, безпека”	2026-2030
	2) Проведення просвітницьких заходів для хлопців і чоловіків, дівчат і жінок різних цільових груп з розбудови миру, розв’язання конфліктів, запобігання радикалізації	Відділ освіти, КЗ «ЦНСП Руськополянської сільської ради»	Кількість осіб різних цільових груп, які охоплені різними просвітницькими заходами	2026-2030
Стратегічна ціль 3. Повоєнне відновлення враховує потреби усіх груп жінок і чоловіків в усіх сферах суспільного життя та забезпечує рівні можливості, рівний доступ до можливостей та рівноцінність результатів				
Оперативна ціль 1. Покращено якість життя різних груп жінок і чоловіків, забезпечено соціальну згуртованість, стабільність та розвиток людського потенціалу				
7. Створення умов для розширення участі молоді у впровадженні порядку денного “Жінки, мир, безпека” та повоєнному відновленні	1) забезпечення доступу до послуг догляду дітей раннього та дошкільного віку шляхом розвитку різних форм надання таких послуг (заклади дошкільної освіти, інклюзивні групи) з урахуванням потреб сімей з дітьми, у тому числі сімей внутрішньо переміщених осіб та сімей, які виховують дітей з інвалідністю	Відділ освіти	Кількість дітей раннього і дошкільного віку, охоплених послугами, осіб кількість сімей, які скористалися послугами	2026-2030
8. Покращення функціонування ринку праці	1) Проведення заходів щодо професійної переорієнтації для жінок та чоловіків	Відділ соціального захисту населення	Поширення інформації щодо професійної переорієнтації для жінок та чоловіків з метою орієнтації на галузі, що мають попит та дефіцит кадрів (енергетика, будівництво, сектор безпеки і оборони,	2026-2030

			агропромислова галузь тощо), осіб	
	2) Поширення інформації щодо участі всіх категорій осіб (в т.ч. молодь 18-25 років, внутрішньо переміщені особи, ветерани та члени їх сімей) у грантових програмах на створення або розвиток власної справи	Відділ соціального захисту населення	Кількість поширених матеріалів	2026-2030
	4) Посилення інформаційної діяльності щодо участі у активних програмах зайнятості, а саме отримання: -компенсацій роботодавцям фактичних витрат за облаштування робочих місць працевлаштованих осіб з інвалідністю; -компенсацій роботодавцям єдиного внеску та витрат на оплату праці при працевлаштуванні окремих категорій безробітних (постанова КМУ №124 від 10.02.2023р.); -компенсацій суб'єктам малого підприємництва єдиного внеску при працевлаштуванні безробітних на нові робочі місця (постанова КМУ №338 від 18.04.2023р.); -компенсацій витрат на оплату праці при працевлаштуванні безробітних з числа ВПО (постанова КМУ №696 від 08.09.2015р.); -компенсацій витрат на оплату праці за працевлаштування ВПО під час воєнного стану (постанова КМУ №331 від 20.03.2022р.)	Відділ соціального захисту населення	Поширення інформації щодо участі у активних програмах зайнятості з метою покращення та розширення функціонування ринку праці, економічного розвитку регіону та стимулювання роботодавців щодо створення нових робочих місць.	2026-2030
9. Впровадження інтеграційних заходів для соціальної згуртованості	1) Участь у тренінгах з навичок подолання соціальних конфліктів,	Відділ соціального захисту населення,	Кількість проведених тренінгів	2026-2030

жінок і чоловіків різних груп	безконфліктного спілкування та взаємоповаги для громадськості	підрозділи виконавчого комітету Руськополянської сільської ради		
Оперативна ціль 2. Комплексне повоєнне відновлення здійснюється з урахуванням гендерного підходу				
10. Впровадження програм зміцнення психічного здоров'я для осіб, які працюють в органах державної влади, органах місцевого самоврядування	1) Участь у навчальних програмах психологічної підтримки посадових осіб місцевого самоврядування	Відділ з питань правопорядку, безпеки громадян, цивільного захисту, охорони праці, запобігання корупції, зв'язків з правоохоронними органами та оборонно-мобілізаційної роботи	Кількість посадових осіб місцевого самоврядування, які взяли участь у навчанні, осіб	2026-2030
	2) Забезпечення участі у тренінгах із запобігання професійному вигоранню, управління стресом, саморегуляції та відновлення для посадових осіб органів місцевого самоврядування	Відділ гуманітарної політики та інформаційно-організаційної роботи	Кількість працівників, які приймали участь у тренінгах	2026-2030
11. Збереження національної пам'яті Українського народу про постраждалих, загиблих, рухи опору та воєнні злочини як важливого елементу повоєнного відновлення та соціальної згуртованості	3) вивчення досвіду України та інших держав, що мали досвід формування культури пам'яті про постраждалих, загиблих, рухи опору та воєнні злочини, щодо організації місць пам'яті, меморіалів, публічних подій з урахуванням гендерного підходу	Відділ освіти		2026-2030
Стратегічна ціль 4. Забезпечено взаємодію між суб'єктами, діяльність яких спрямована на запобігання, виявлення, реагування та подолання наслідків сексуального насильства (в умовах збройного конфлікту та в мирний час)				
Оперативна ціль 1. Забезпечено надання своєчасної, ефективної комплексної допомоги жінкам і чоловікам, у тому числі молодим, хлопцям і дівчатам, постраждалим від насильства за ознакою статі, сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом, а також безпечного доступу до об'єктів соціально важливої інфраструктури				

12. організація надання послуг постраждалим від насильства за ознакою статі, сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом та інших форм сексуального насильства в публічних просторах по відношенню до жінок і дівчат	1)Сприяння організації проведення навчання для фахівців щодо реагування на випадки насильства за ознакою статі та інших форм сексуального насильства в публічних просторах щодо жінок і дівчат, сексуального насильства пов'язаного з конфліктом	Комісія з питань запобігання та протидії домашньому насильству за ознакою статі, забезпечення рівних прав та можливостей жінок та чоловіків та протидії торгівлі людьми	Кількість фахівців, які пройшли навчання	2026-2030
	2)Забезпечення жінок, у тому числі молодих, та дівчат, які постраждали від насильства за ознакою статі, домашнього насильства, інших форм сексуального насильства у публічному просторі та сексуального насильства пов'язаного з конфліктом, безпечним місцем тимчасового проживання з урахуванням принципів безбар'єрності та інклюзивності	КЗ «ЦНСП Руськополянської сільської ради», ГО,МО	Кількість жінок, у тому числі молодих, та дівчат, які отримали відповідну послугу	2026-2030
	3)Надання гендерно чутливої та інклюзивної соціальної, психологічної допомоги жінкам, у тому числі молодим, та дівчатам, які постраждали від насильства за ознакою статі, сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом та інших форм сексуального насильства в публічних просторах, а також членам їхніх сімей	КЗ «ЦНСП Руськополянської сільської ради», ГО,МО	Кількість жінок, у тому числі молодих, та дівчат, постраждалих від насильства, які погодилися співпрацювати із фахівцями та отримали відповідні послуги	2026-2030

13.Забезпечення надання спеціалізованої допомоги постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та незаконного позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України на рівні територіальної громади	1) Забезпечення надання безоплатної правничої допомоги постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією	Юридичний відділ	Кількість отримувачів безоплатної правничої допомоги з питань, пов'язаних з сексуальним насильством	2026-2030
	2) Розроблення та запровадження на рівні територіальної громади механізму перенаправлення потерпілих осіб до правоохоронних органів для реалізації права таких потерпілих на доступ до правосуддя	КЗ «ЦНСП Руськополянської сільської ради», служба у справах дітей	Кількість потерпілих осіб, яких перенаправлено до правоохоронних органів, одиниць	2026-2030
Оперативна ціль 2. Посилено інформаційну та роз'яснювальну роботу із різними категоріями населення щодо запобігання та протидії насильству за ознакою статі, сексуальному насильству пов'язаного з конфліктом				
14.Підвищення кваліфікації фахівців, які працюють у сфері запобігання та протидії насильству за ознакою статі, сексуальному насильству пов'язаного з конфліктом, проведення тематичних інформаційних кампаній для мешканців громади	1) Сприяння проведенню зустрічей, лекцій для здобувачів освіти за темами запобігання та протидії насильству за ознакою статі, сексуальному насильству пов'язаного з конфліктом, зокрема проведення інформаційно-просвітницьких заходів до Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства»	Відділ освіти, КЗ «ЦНСП Руськополянської сільської ради», служба у справах дітей, ГО	Кількість проведених інформаційних заходів, кількість людей, що відвідали заходи, із урахуванням збору гендерної статистики	2026-2030
	2)Інформування мешканців громади про допомогу, яку можуть отримати постраждалі від насильства за ознакою статі та домашнього насильства, пов'язаних з конфліктом та інших форм сексуального насильства в публічних просторах, з урахуванням засобів комунікації для різних груп жінок і чоловіків (з огляду на їх вік, місце	Відділ соціального захисту населення, КЗ «ЦНСП Руськополянської сільської ради»	Кількість публікацій на вебсайті громади та в соціальних мережах	2026-2030

	проживання, наявність інвалідності, етнічне походження, майновий стан тощо) та послуги, які їм надаються			
Оперативна ціль 4. Підвищено рівень інформування про сексуальне насильство, пов'язане із збройною агресією, та рівень обізнаності постраждалих від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, щодо звернення за допомогою та доступу до правосуддя				
15. Підвищення рівня обізнаності громадськості щодо ідентифікації злочинів сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, правового захисту та послуг підтримки для постраждалих осіб	1) Проведення заходів, спрямованих на підвищення обізнаності громади щодо ідентифікації злочинів сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією (поняття, форми, план дій постраждалих і свідків, можливості отримання медичної допомоги, ефективні способи надання психологічної підтримки постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, без повторної травматизації, чутлива комунікація з постраждалими); досвід інших держав, які пережили війни, конфлікти та масові злочини проти людяності, щодо їх інструментів та підходів до виявлення, реагування та запобігання сексуальному насильству, пов'язаному із збройною агресією	Координаційна рада, Служба у справах дітей, Відділ соціального захисту та охорони здоров'я	Кількість обізнаного населення щодо питань ідентифікації сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та його форм; створення умов для безпечного та анонімного звернення постраждалих осіб до правоохоронних органів у межах громади; використання міжнародних інструментів та підходів до виявлення, реагування та запобігання СНПК	2026-2030
16. Підвищення обізнаності жінок і чоловіків про запроваджений механізм надання репарацій постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, та про Реєстр збитків, завданих агресією Російської Федерації проти України	Поширення інформаційних матеріалів про механізм відшкодування збитків та репарацій постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, серед надавачів послуг із запобігання та протидії сексуальному насильству, пов'язаному із збройною агресією, на національному	Відділ соціального захисту населення	Кількість фахівців надавачів послуг постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією, які знають про механізм репарацій постраждалим від сексуального насильства, пов'язаного із	2026-2030

	та місцевому рівні Організація та проведення спільних інформаційних зустрічей з мешканцями (зокрема ВПО та вразливими категоріями населення) щодо механізмів фіксації воєнних злочинів, із акцентом на захист прав постраждалих від сексуального насильства Проведення роз'яснювальної роботи серед населення про гарантії конфіденційності та захисту свідків/постраждалих при зверненні до поліції		збройною агресією (з розподілом за спеціалізацією, відомством, місцезнаходженням) організація у громаді місць, де постраждалі від насильства можуть отримати конфіденційну допомогу	
--	---	--	---	--

Секретар виконавчого комітету

Надія ШПАК